Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-05-2018
Insolventienummer F.18/18/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000021519:F001
Datum uitspraak 05-01-2018
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr P.J.G.G. Sluijter

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Aldetra Transport B.V. 14-05-2018
2

Gegevens onderneming

KvK 67377572 14-05-2018

2
Verlengde Vaart NZ 29

7887 EE ERICA

Activiteiten onderneming

I Transportonderneming vracht. 14-05-2018
2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €1.933.238,25 € 148.884,49 € 1.104.547,08

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap heeft een verlengd boekjaar vanaf 1 december 2016. 14-05-2018
Voormelde omzet, verlies en balanstotaal geldt per ultimo periode 10/2017. 2



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 15 14-05-2018
g 2

Boedelsaldo

| €21.169,54 14-05-2018
2
Verslagperiode
14-05-2018
van
2
12-1-2018
t/m
30-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 42,30 uur

totaal 42,30 uur

Toelichting bestede uren

I Aan de rechter-commissaris is een tijdregistratie verstrekt. 14-05-2018

2



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De directie is in handen van DH Holding B.V. (feitelijk bestuurder dhr. B.J.B. 14-05-2018
Harmes) en AW Holding B.V. (feitelijk bestuurder dhr. A. Wardenburg). 2

De vennootschap is bedoeld als voortzetting van eerder in Aldetra B.V. en

Aldetra v.o.f. uitgeoefende bedrijfsactiviteiten.

Lopende procedures

I nut 14-05-2018
2
Verzekeringen
I De curator heeft een overzicht ontvangen van de bedrijfsverzekeringen. 14-05-2018
2
Huur
Het transportbedrijf wordt uitgeoefend vanuit een bedrijfsruimte aan de 14-05-2018
Olivier van Noortstraat 9 te Emmen. Het pand is ontruimd; de huur wordt 2
beéindigd.

Oorzaak faillissement

Er werd onvoldoende marge gegenereerd voor een structureel 14-05-2018
kostendekkende exploitatie. 2



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

14-05-2018
Personeelsleden
9 2
Ten tijde van de ontslagaanzegging door de curator waren nog 9 personen in
dienst.
Aantal in jaar voor faillissement
14-05-2018
Personeelsleden
15 2
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
22-1-2018 11 9 personeelsleden en de beide directeuren, voor het geval een
dienstbetrekking mocht bestaan.
totaal 11
Werkzaamheden personeel
Er werden, waar nodig in overleg met UWV, de gebruikelijke 14-05-2018
werkzaamheden verricht om tot ontslag van het personeel te komen. 2
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I nut 14-05-2018

2



Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

transportmiddelen en inventaris

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Alle transportmiddelen vallen onder operationele- of financial
leasecontracten. Deze worden verder onder punt 5 van dit verslag verder

besproken.

Er is enige inventaris aangetroffen. De curator heeft de eigendom van failliet

en de eventuele verkoop in behandeling.

Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Te factureren werk € 8.206,61
totaal € 8.206,61

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

De curator heeft het per failissementsdatum te factureren werk gefactureerd

Boedelbijdrage

€0,00

ten gunste van de boedel. Er staat nog open te voldoen één factuur ad €

3.558,62.

Er is geen voorraad geactiveerd. De curator heeft in onderzoek genomen of
er sprake is van voorraad in eigendom toebehorend aan failliet. Tot dusverre

is de curator van noemenswaardige voorraad niet gebleken.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad/onderhanden werk. Factureren onderhanden werk,

administratie en incassowerk ter zake.

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2



Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft getracht in de verkoopprocedure tevens de zgn. goodwill en 14-05-2018
het klantenbestand te verzilveren. Hiervoor bestond geen belangstelling. 2

Volgens marktpartijen is de markt voor (charter-)transport daarvoor te

transparant.

Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, besprekingen met marktpartijen over goodwill, pogingen tot 14-05-2018
verzilveren goodwill in verkoopprocedure. 2

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Verpande debiteuren €212.000,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 212.000,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn rechtsgeldig verpand aan een factorbedrijf, voor een 14-05-2018
openstaande vordering van € 198.000,--. Het factorbedrijf incasseert zelf de 2
verpande vorderingen. Er is overleg tussen factorbedrijf en curator over de

voortgang en het realiseren van het surplus ten behoeve van de boedel.

Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. Beoordeling factorovereenkomst-/pandakte. Overleg 14-05-2018
factorbedrijf. 2

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I €0,00 14-05-2018



De vennootschap heeft geen kredietrelatie met banken.

Leasecontracten

Er zijn 17 trekkers en 15 opleggers aangetroffen, hetzij in huur hetzij in
operationele- of financial lease, met de gebruikelijke zekerheden. Ten
aanzien van 5 trekkers en 6 opleggers heeft in overleg met de
leasemaatschappijen een onderhandse verkoopprocedure plaatsgehad via
de curator. Dit heeft geleid tot verkoop van 5 trekkers en 1 oplegger via de
curator.

Voor de boedel is de opbrengst van de afkoopwaarde ad € 4.943,01
(voldaan) en een boedelbijdrage ad € 3.000,-- excl. BTW (nog te voldoen).

Beschrijving zekerheden

Lessors hebben ieder voor zich hetzij door eigendomsvoorbehoud hetzij door
pandrecht zekerheid bedongen.

Seperatistenpositie

Waar sprake is van verpanding is de lessor separatist.

Eigendomsvoorbehoud

Waar sprake is van financial lease is steeds uitdrukkelijk de eigendom door
lessor voorbehouden.

Retentierechten

nvt

Reclamerechten

nvt

Boedelbijdragen

€ 3.000,00

€ 3.000,-- excl. BTW nog te voldoen.

Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg met leasemaatschappijen, overleg met marktpartijen,
onderhandse verkoopprocedure, afwikkelingswerkzaamheden.

2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De curator heeft terstond na uitspraak faillissement de mogelijkheden tot een
voortzetting of doorstart onderzocht en besproken met-/getoetst bij
marktpartijen. De uitkomst was dat geen vruchtbare pogingen tot
voortzetting of een doorstart te maken waren.

Financiéle verslaglegging

I nvt

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I nvt

Verantwoording

I vt

Opbrengst

I nvt

Boedelbijdrage

I nvt

Werkzaamheden doorstarten onderneming

I nvt

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

I In onderzoek.

Depot jaarrekeningen

De vennootschap is gestart per 1 december 2016, zodat nog geen
deponeringsplicht is ontstaan.

Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt

Stortingsverplichting aandelen

I nvt

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

Vooralsnog niet gebleken.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

Vooralsnog niet gebleken.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie.

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus
I €213.123,00

Pref. vord. UWV
Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

|1o

Bedrag concurrente crediteuren

I €50.683,09

Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurenadministratie.

14-05-2018
EEZ

14-05-2018
EEZ

14-05-2018
EEZ

14-05-2018
& 2

14-05-2018
EEZ



9. Procedures

Naam wederpartijen

I nvt

Aard procedures

I nvt

Stand procedures

I nvt

Werkzaamheden procedures

I nvt

10. Overig

Plan van aanpak

I De curator richt zich vooreerst op realisering van het boedelactief.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

Indiening volgend verslag

15-8-2018

Werkzaamheden overig

I Faillissementsadministratie en verslaglegging.

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018

2

14-05-2018
2

14-05-2018

[ 2

14-05-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


